
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

станица Северская

О наполнении муниципального сегмента 
АИС «Навигатор дополнительного образования 

Краснодарского края»

В соответствии с Распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 июля 2019 года № 177-р «О концепции мероприятия 
по формированию современных управленческих решений и организационно­
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», в соответствии с приказом министерства просвещения 
Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении 
Целевой модели развития системы дополнительного образования детей», 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 12 июля 2021 года № 2264 «О зачислении детей в 
образовательные организации, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы», с целью создания регионального 
общедоступного Навигатора по дополнительным общеобразовательным 
программам (информационного портала) в муниципальном образовании 
Северский район п р и к а з ы в а ю :

1. Общую координацию и организационное сопровождение Навигатора 
возложить на главного специалиста управления образования К.Е. Налбандян.

2. Обеспечить работу регионального общедоступного сегмента АИС 
«Навигатор» по дополнительным общеобразовательным программам в 
образовательных организациях независимо от вида и типа образовательной 
организации, в том числе в центрах цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2022 -  2023 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций:
1) продолжить работу по наполнению регионального общедоступного 

сегмента навигатора программами дополнительного образования;
2) перевести учащихся на новый 2022 - 2023 учебный год.



4. Руководителю Муниципального опорного центра дополнительного 
образования муниципального образования Северский район (Парфенюк):

1) оказать методическое сопровождение по работе в АИС «Навигаторе» 
для образовательных организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Е.В. Бут, заместителя начальника управления образования.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник управления образования


